«Каляты»

         сикт овмöдчöминса

             администрация

Администрация

сельского поселения

 «Приозёрный»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01 декабря 2023 года  № 86

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Приозёрный)

О внесении изменений в постановление администрации СП «Приозёрный» от 27 апреля

2020 года № 72 «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги  «Передача муниципального имущества в доверительное

управление»

В целях надлежащей организации предоставления муниципальных услуг

администрация сельского поселения « Приозёрный»

 постановляет:

1. Внести в постановление администрации СП «Приозёрный» от 27 апреля 2020 года №

72 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Передача муниципального имущества в доверительное управление» следующие изменения:

1) раздел 1.4. и 1.5. изложить в новой редакции:

 Требования к порядку информирования о предоставлении

муниципальной услуги

 1.4. Порядок получения информации лицами, заинтересованными в предоставлении

муниципальной услуги, по вопросам предоставления муниципальной услуги и услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной

услуги, сведений о ходе предоставления указанных услуг, в том числе с использованием

Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми и Единого

портала государственных и муниципальных услуг (функций), официального сайта органа

исполнительной власти Республики Коми, предоставляющего муниципальную услугу.

1.4.1. Информацию по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том числе

сведения о ходе предоставления муниципальной услуги лица, заинтересованные в

предоставлении услуги, могут получить непосредственно:

- в Органе, МФЦ по месту своего проживания (регистрации);

- по справочным телефонам;

- в сети Интернет (на официальном сайте Органа);

- посредством федеральной государственной информационной системы «Единый

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» - gosuslugi.ru (далее – Единый

портал государственных и муниципальных услуг (функций);

- направив письменное обращение через организацию почтовой связи, либо по

электронной почте.

- посредством размещения информации на информационных стендах Органа или

МФЦ.

 Информирование осуществляется по вопросам, касающимся:

- способов подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- адресов Органа и МФЦ, обращение в которые необходимо для предоставления

муниципальной услуги;

- справочной информации о работе Органа (структурных подразделений Органа);

- документов необходимых для предоставления муниципальной услуги;

- порядка и сроков предоставления муниципальной услуги;

- порядка получения сведений о ходе рассмотрения заявления о предоставлении

муниципальной услуги и о результатах ее предоставления;

- порядка досудебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия)

должностных лиц Органа, работников МФЦ и принимаемых ими при предоставлении

муниципальной услуги решений.

Лица, заинтересованные в предоставлении услуги, вправе получить по телефону

информацию по вопросам предоставления муниципальной услуги в вежливой форме,

быстро, четко и по существу поставленного вопроса. При консультировании по телефону

должностное лицо Органа называет свою фамилию, имя, отчество, должность, а также

наименование структурного подразделения, в которое обратилось лицо, заинтересованное в

предоставлении муниципальной услуги.

Если должностное лицо Органа не может самостоятельно дать ответ телефонный

звонок должен быть переадресован (переведен) на другое должностное лицо или же

обратившемуся лицу должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно будет

получить необходимую информацию позднее.

Если подготовка ответа требует продолжительного времени должностное лицо

Органа, работник МФЦ может предложить Заявителю изложить обращение в письменной

форме.

Должностное лицо Органа не вправе осуществлять информирование, выходящее за

рамки стандартных процедур и условий предоставления муниципальной услуги, и влияющее

прямо или косвенно на принимаемое решение.

Информирование по вопросам предоставления муниципальной услуги по телефону не

должно превышать 10 минут.

Информирование осуществляется в соответствии с графиком приема граждан.

 При обращении лиц, заинтересованных в предоставлении услуги, посредством

электронной почты ответы направляются в форме электронного документа по адресу

электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу,

указанному в обращении (если ответ в соответствии с обращением должен быть направлен в

письменной форме через организацию почтовой связи).

1.4.2. Информация по вопросам предоставления услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, не

предоставляется, в связи с отсутствием услуг, необходимых и обязательных для

предоставления муниципальной услуги
1
.

1.5. Порядок, форма, место размещения и способы получения справочной

информации, в том числе на стендах в местах предоставления муниципальной услуги и

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальной услуги, и в многофункциональном центре предоставления государственных

и муниципальных услуг.

Информация о порядке предоставления муниципальной услуги, а также график

приема граждан для консультаций по вопросам предоставления муниципальной услуги

размещены на информационном стенде Органа, в информационных материалах (брошюрах,

буклетах), на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики

Коми, Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), на официальном

сайте Органа.

На официальном Органа, на Едином портале государственных и муниципальных

услуг (функций), Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики

Коми, в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр

государственных и муниципальных услуг (функций)» размещена следующая информация:

- тексты законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы,

регламентирующие предоставление муниципальной услуги;

- настоящий Административный регламент;

- справочная информация:

место нахождения, график работы, наименование Органа, его структурных

подразделений и территориальных органов, организаций, участвующих в предоставлении

муниципальной услуги, а также МФЦ;

справочные телефоны структурных подразделений Органа, организаций,

участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в том числе номер телефона-

автоинформатора;

адреса официальных сайтов Органа - https://priozrnyj-r11.gosweb.gosuslugi.ru/,  (далее-

администрация сельского поселения «Приозерный»);

адрес сайта МФЦ (mydocuments11.ru);

адреса Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций),

ссылка на страницу муниципальной услуги на Едином портале государственных и

муниципальных услуг (функций) (https://gosuslugi.ru/600170/1).

На Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или)

также размещается следующая информация:

а) исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, требования к оформлению указанных документов, а также перечень

документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе;

б) круг заявителей;

в) срок предоставления муниципальной услуги;

г) результаты предоставления муниципальной услуги, порядок представления

документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги;

д) размер государственной пошлины, взимаемой за предоставление муниципальной

услуги;

е) исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в

предоставлении муниципальной услуги;

ж) о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование действий

(бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления

муниципальной услуги;

з) формы заявлений (уведомлений, сообщений), используемые при предоставлении

муниципальной услуги.

и) ссылка на информацию, размещенную на официальном сайте Органа..

Информация на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)

и (или) на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми о

порядке и сроках предоставления услуги на основании сведений, содержащихся в

федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр

государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставляется заявителю бесплатно.

Доступ к информации о сроках и порядке предоставления услуги осуществляется без

выполнения заявителем каких-либо требований, в том числе без использования

программного обеспечения, установка которого на технические средства заявителя требует

заключения лицензионного или иного соглашения с правообладателем программного

обеспечения, предусматривающего взимание платы, регистрацию или авторизацию

заявителя или предоставление им персональных данных.

Размещение и актуализация справочной информации на Едином портале

государственных и муниципальных услуг (функций) обеспечивает уполномоченное на

https://gosuslugi.ru/600170/1

ведение Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) должностное

лицо.».

2) пункт 2.7. изложить в новой редакции:

«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление

муниципальной услуги, размещен на официальном сайте Органа https://priozrnyj-

r11.gosweb.gosuslugi.ru/ (далее- администрация сельского поселения «Приозерный»), на

Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), в государственной

информационной системе Республики Коми «Реестр государственных и муниципальных

услуг (функций) Республики Коми».

3) пункт 2.23. слова «(www. kortkeros.ru)» заменить «(https://priozrnyj-

r11.gosweb.gosuslugi.ru/)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава СП «Приозёрный»                                                           С. Н. Богадевич

https://priozrnyj-r11.gosweb.gosuslugi.ru/
https://priozrnyj-r11.gosweb.gosuslugi.ru/
https://priozrnyj-r11.gosweb.gosuslugi.ru/
https://priozrnyj-r11.gosweb.gosuslugi.ru/